ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 мая 2023 г.                                    г. Ипатово                                            № 503

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в пункт 1 постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 15 ноября 2022 года № 1774 «Об утверждении инициативных проектов, признанных победителями конкурсного отбора инициативных проектов в целях получения финансовой поддержки за счет средств бюджета Ставропольского края на 2023 год»

	В целях установления расходного обязательства в рамках выполнения полномочий по реализации инициативных проектов в Ипатовском городском округе Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ

	1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 15 ноября 2022 года № 1774 «Об утверждении инициативных проектов, признанных победителями конкурсного отбора инициативных проектов в целях получения финансовой поддержки за счет средств бюджета Ставропольского края на 2023 год», (с изменениями внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 марта 2023 года № 281) изменение, дополнив подпунктом 1.16 следующего содержания:
	«1.16. Обустройство уличных тренажеров и воркаута по ул.Ленина 3а в п. Большевик Ипатовского городского округа Ставропольского края».

	2. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.С. Дугинец
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского городского
округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко

Утвержден
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 04 мая 2023 г. № 503

ПАСПОРТ ИНИЦИАТИВНОГО ПРОЕКТА

1. Наименование инициативного проекта: Обустройство уличных тренажеров и воркаута по ул.Ленина 3а в п. Большевик Ипатовского городского округа Ставропольского края.

2. Место реализации инициативного проекта.
2.1. Муниципальное образование Ставропольского края: Ипатовский городской округ.
2.2. Населенный пункт: Большевик.

3. Численность населения населенного пункта: 1319 человек.

4. Сведения об участниках инициативной группы, сформированной по итогам собрания(ий) граждан по выбору инициативного проекта для участия в конкурсном отборе и готовности принять участие в его реализации, в том числе из числа жителей муниципального образования Ставропольского края или представителей органов территориального общественного самоуправления или старосты сельского населенного пункта или иных лиц, определенных нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования Ставропольского края, подготовивших и выдвинувших инициативный проект (далее – инициативная группа):
	Тертышникова Ольга Ивановна,
	Савченко Анастасия Сергеевна,
	Шуайбова Елизавета Петровна,
	Семченко Наталья Павловна,
	Богачева Наталья Викторовна,
	Дубограева Татьяна Юрьевна,
	Зинович Наталья Викторовна,
	Теплинский Константин Сергеевич,
	Леонов Сергей Владимирович

5. Описание инициативного проекта:
5.1. Тип инициативного проекта: Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта.
5.2. Обоснование необходимости реализации инициативного проекта (описание сути проблемы, степень ее важности для населения и т.д.):
На сегодняшний день актуальной  проблемой является проблема отсутствия места отдыха и занятий спортом для жителей разных возрастов от мала до велика. В поселке много людей, имеющих спортивную мотивацию и командный дух, не считая учащихся школы, но спортивные учреждения отсутствуют.
5.3. Мероприятия по решению проблемы (описание конкретных способов решения проблемы в рамках инициативного проекта; описание необходимых подготовительных мероприятий; описание того, что необходимо отремонтировать; описание иной необходимой деятельности, направленной на решение поставленной проблемы):
подготовка проектно -сметной документации, подготовка земельного участка для безопасной установки уличных тренажеров и воркаута.
5.4. Использование средств массовой информации и других средств изучения общественного мнения при разработке инициативного проекта (указать ссылки на источники информации):
-.
	Прилагается: <w:br/>экземпляр местной газеты и/или ссылка на сайт администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащей информацию о намерении муниципального образования участвовать в конкурсном отборе, о целях проведения конкурсного отбора, возможных направлениях участия в конкурсном отборе (в кратком изложении), информацию о дате проведения собрания граждан для определения приоритетного направления участия в конкурсном отборе, а также о способах направления гражданами предложений о приоритетных направлениях развития муниципального образования, либо о реализации конкретного проекта; <w:br/>http://ipatovo.org/page.php?id=36356<w:br/>https://ok.ru/profile/569729234773/statuses/154981374034773<w:br/>https://ok.ru/profile/569729234773/statuses/154735051342677<w:br/>https://ok.ru/profile/569729234773/statuses/154794887480149<w:br/>https://ok.ru/profile/569729234773/statuses/154981374034773<w:br/>http://www.ipatovo.org/page.php?id=36356

5.5. Ожидаемые результаты (описание конкретных изменений в населенном пункте к которым приведет реализация инициативного проекта, по возможности их количественная характеристика, динамика):
Реализация проекта позволит организовать досуг детей и взрослых, устранит недостаток двигательной активности реализация проекта позволит организовать досуг детей и взрослых, устранит недостаток двигательной активности. В процессе исполнения проекта произойдет сближение односельчан при совместной деятельности по реализации данного проекта. Реализация проекта даст возможность жителям поселения принять участие в социально-значимом деле..

6. Численность населения населенного пункта, которое непосредственно получит пользу от реализации инициативного проекта Все жители человек.

7. Информация об объекте общественной инфраструктуры (далее – объект):
7.1. Дата постройки объекта: 31.12.2023.
7.2. Общая характеристика объекта:
Предлагаемая территория для обустройства уличных тренажеров и воркаута находится в центре поселка Большевик . Земельный участок не используется заброшен, имеются старые высохшие деревья, поросль. Обустройство данной территории обеспечит условия для занятий спортом и массового отдыха жителей, возможность общения как взрослых, так и детей, их социализацию в коллективе и   расширит возможности для удовлетворения своих духовных и досуговых потребностей...
7.3. Текущее состояние объекта:
Объект не отвечает необходимым требованиям благоустройства.  Нет освещения. Земельный участок нуждается в планировке и обустройстве...
7.4. Права собственности на объект:
Управление по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, поста.

8. Прогнозируемый объем финансирования инициативного проекта (согласно технической документации) – 2 565 174,19 рублей, в том числе:
8.1. Объем субсидии из бюджета Ставропольского края –
2 003 000,00  рублей.
8.2. Объем средств из бюджета муниципального образования Ставропольского края – 502 174,19 рублей.
8.3. Объем инициативных платежей населения населенного пункта (сумма должна соответствовать подтверждающим материалам) –
60 000,00  рублей.
8.4. Объем инициативных платежей индивидуальных предпринимателей и организаций, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края (далее – индивидуальные предприниматели и организации) (сумма должна соответствовать гарантийным письмам) – 0,00 рублей.

9. Уровень софинансирования инициативного проекта за счет средств местного бюджета составит 20.05 процентов (8.2/(8.1+8.2))×100 %.

10. Численность населения населенного пункта, изъявивших желание принять трудовое участие в реализации инициативного проекта,
68  человек.

11. Вклад индивидуальных предпринимателей и организаций в реализацию инициативного проекта в форме добровольного имущественного и (или) трудового участия.
11.1. Вклад индивидуальных предпринимателей и организаций в реализацию инициативного проекта в натуральной форме – 0 рублей.
11.2. Вклад индивидуальных предпринимателей и организаций в реализацию инициативного проекта в форме безвозмездного оказания услуг (выполнения работ) – 0 рублей.

12. Общая оценочная стоимость реализации инициативного проекта представлена в таблице.

Таблица
	№
	Форма вклада
	Оценочная
стоимость
(рублей)

	1.
	Денежная форма (согласно пункту 8 паспорта инициативного проекта)
	2 565 174,19

	2.
	Натуральная форма (согласно подпункту 11.1 паспорта инициативного проекта)
	0

	3.
	Безвозмездное оказание услуг (выполнение работ) (согласно подпункту 11.2 паспорта инициативного проекта)
	0

	4.
	Итого
	2 565 174,19

11. Прогнозируемый срок завершения реализации инициативного проекта: 31.12.2023.

Ответственный исполнитель

Загорулько С. П.				______________	___________________
							(подпись)                  (расшифровка подписи)

глава Большевистского территориального отдела по работе с населением
+79624275722, admbolchevik@yandex.ru

Представитель инициативной группы:

Макарова Елена Владимировна		______________	___________________
(подпись)                    (расшифровка подписи)